ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CHIỀNG SINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Chiềng Sinh, ngày 01 tháng 01 năm 2025

BIÊN BẢN
Họp Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật

Thời gian: 14 giờ 00 ngày 01 tháng 01 năm 2025
Địa điểm: Tại tầng 3 trụ sở UBND xã Chiềng Sinh, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên
UBND xã Chiềng Sinh tiến hành họp để xem xét, đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024
I. Thành phần tham dự
- Hội đồng bao gồm:
+ Đồng chí: Lò Văn Pánh - Chủ trì cuộc họp
+ Đồng chí: Trịnh Quyết Thắng - Thư ký cuộc họp
+ Các Ủy viên: Công chức Văn Phòng - thống kê; Công chức địa chính - xây dựng; Công chức tài chính kế toán; Trưởng công an xã; Công chức Tư pháp; Chủ tịch Mặt trận xã.
II. Nội dung cuộc họp
1. Đánh giá kết quả đạt chuẩn tiếp cận pháp luật
- Cuộc họp thảo luận, có ý kiến tư vấn về những nội dung sau:
+ Có 5/5 tiêu chí tiếp cận pháp luật đạt từ 50% trở lên tổng số điểm tối đa
+ Có 0/5 tiêu chí tiếp cận pháp luật đạt dưới 50% tổng số điểm tối đa
- Tồng số điểm bị trừ: 0 điểm
- Tổng số điểm đạt được của 5 tiêu chí: 96/100 điểm
- Đối chiếu với các điều kiện công nhận đạt chuẩn tiếp cận pháp luật
- Tổng số điểm của từng tiêu chí: (đạt)
+ Tiêu chí 1: 10 điểm
+ Tiêu chí 2: 27 điểm
+ Tiêu chí 3: 14 điểm
+ Tiêu chí 4: 20 điểm
+ Tiêu chí 5: 25 điểm
- Tổng số điểm của các tiêu sau khi làm tròn chí là 96/100 điểm (đạt)
- Cán bộ công chức cấp xã trong năm không vi phạm kỷ luật.
3. Ý kiến của Chủ tịch UBND xã
- Căn cứ vào kết quả chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo sau:
+ Duy trì các tiêu chí đạt được trong năm 2024, phấn đấu đạt các chỉ tiêu chưa đạt vào năm 2025
+ Giao công chức Tư pháp hoàn thiện Biên bản họp và các tài liệu có liên quan báo cáo UBND huyện (Qua phòng Tư pháp) đề nghị công nhận xã Chiềng Sinh đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.
4. Kết quả đạt chuẩn tiếp cận pháp luật thông qua biểu quyết hoặc phiếu lấy ý kiến
- Các thành viên nhất trí với các tiêu chí tiếp cận pháp luật.
- Cuộc họp kết thúc vào lúc 16 giờ 30 ngày 01 tháng 01 năm 2025
Biên bản này được lập thành 02 bản, gửi phòng Tư pháp và lưu giữ tại UBND xã Chiềng Sinh./.
	THƯ KÝ HỘI ĐỒNG
(Ký và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]

Trịnh Quyết Thắng

	CHỦ TỌA CUỘC HỌP
(Ký và ghi rõ họ tên)

Đã ký

Lò Văn Pánh